Mprem
NALLA

Hegena 1
JEHb 1
3aBTpak ¢
8.40-8.50

NToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak
Ob6en ¢

11.30-12.40

WToro 3a
oben;
MongHuK ¢
15.10-15.40

NToro 3a
W0/IHVIK:
WToro 3a
[leHb:
Hepena 1
JOEHb 2
3aBTpak c
8.30-9.00
WToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpaK
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak:
Obep c
11.30-12.40

MpuMepHoe feCATUAHEBHOE MeH
Ha 2025-2026 r

HanmeHoBaHMe 6t01a

MaHHaf Kawa co
CAUBOYHbLIM Macnom
Yaii c caxapom
peHknN

DPYKTbI

OTBapHas cBekna B
Hape3kax

Cyn KapTogenbHbIA C
MSICHbIMU
thpukagenbkamm co
cMeTaHOM

JleHNBbIE BaAapEHUKM C
TBOPOTOM CO CMEeTaHOl
Kncenb ppyKTOBbIN
Xneb NwWeHUYHbI

Cyn MONOYHbIN
N eHHbIR
Xneb NwWeHWYHbI

OBCsiHAA Kala MonoYyHas
Yaii ¢c caxapom

Xneb NWeHUYHbIA cO
CAUBOYHBIM Macnom

neyeHbe

MoOpKOBb 0TBapHas B
Hapeske

bopuw, ¢ KanycToi ¢
KapTogenem co

Bec

6noaa

180

180
40

400

100

100

60

180

180
180
50

650

200

50
250

1400
180

180
40

100

100

60

180

MuieBble BellecTBa

b

4.8

4,48
9,28
161
1,61

0,84

17,16
4,48
29,12
5,15

4,48
9,63

43,03
7,82
4,48
123

2,2
2,2
1,13

3,99

X

8,2

0,64
8,84
0,52
0,52
6,02

5,18

9,10

0,64
20,94

4,44

0,64
5,08

34,86
12,83
12,68
25,51
0.4
0,4
0,06

3,53

Yy
30,4

12,20
21,3

63,9
9,48
9,48
4,37

15,44

17,94
28,8
21,3

87,85

71

21,3
284

180,15
34,27
12,20

21,4
67,87
31,05
31,05

4,01

17,54

OHepreTtu
yeckas
LLeHHOCTb
220

48,78
110,3

379,08
42,72
42,72
75,06

135

224,90
1152
110,3

660,46

88,8

110,3
1991

123864
285
48,78
160
493,78
136,6
136,6

26,99

117,89

. Vcnamvein
oBa M.M.
2025 .

Ne
peuenTypsbl

302

376
6/H

89

10

83

123

503
6/H

386

6/H

182
376
6/H

89

16

82



WToro 3a
oben:
MongHnk ¢
15.30-16.00

UToro 3a
NONAHNK:
MToro 3a
[eHb:
Hepena 1
OEHb 3
3aBTpak ¢
8.30-9.00

MToro 3a
3aBTpakK:
2 3aBTpaK
10.00-10.25

NToro 3a 2
3aBTpakK:
O6en ¢
12.00-12.30

NToro 3a
oben;
MongHuK ¢
15.30-16.00
MToro 3a
NoNAHNK:
WToro 3a

’ [leHb:
Hepena 1
OEHb 4
3aBTpak c
8.30-9.00

NToro 3a
3aBTpak:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak
Obep ¢
12.00-12.30

cMeTaHOM

MnoB n3 nTuybl
Kwncenb hpyKTOBbI
Xneb NwWeHUYHbI

OTBapHble MaKapoHbl CO
CNWBOYHBIM Macnom wu
CbipoM

Xneb NWeHUYHbIN

Puncosas kawa co
CNAMBOYHbLIM Mac/iom
Yain c caxapom
Xne6 NWeHNYHbIN

MorypT

KanycTHbli canat

Cyn KapTtogenbHO-
nepnoBbliii CO CMETaHO
Cynsdw u3 oTBapHOro
msca

MWeHHbIA rapHup
Kncenb GpyKTOBbIA
Xneb NWeHNYHbIR

Poranukn
Kakao

Monou4HbIli cyn ¢
MaKapoHamu

Yaili c caxapom
Xneb NWeHUYHbIN

KoHanT.n3g.
Baghm

OTBapHas cBekna B
Hape3kax
Cyn kapTtogenbHO -

200
180
50
670

200

50

250

1420

180

180
40

100

100

60
180

110
120
180
50
700
200
50
250
1450

180

180
40

100

100

60

180

20

4,48
29,6

9,29
4,48

13,77
40,96

51

4,48
9,58

5,86

5,86

0,31
2,37

151
6,60

4,48
28,86

2,89
4,48
737
51,67

14,28

4,48

18,76
0,48
0,48
0,63

2,37

17

0,64
21,23

10,01
0,64

10,65
42,77

10,72

0,64
11,36

0,82

0,82

0,48
4,9

153
5,72

0,64
27,04

53
0,64
59

45,16

14,72

0,64

15,36
0,12
0,12
1,92

4,9

36
28,8
21,3

107,65

22,71
21,3
44,01
218,26
33,42

12,20
21,3

66,92

39

39

1,41
16,11

3,50
37,88
28,8
21,3
50,01
26,27
213
47,57
203,5

38,96

12,20
21,3

72,46

4,5

4,5

43

16,11

377
1152
110,3

747,38

218

110,3
328,3

1706,06
251

48,78
110,3

410,08

186

186

46,3
118,02

134
229,50
1152
110,3
753,32
164,36
110,3
274,66
1624,06

362,58

48,78
110,3

291
503
6/H

206

6/H

182

376
6/H

321
250

277

679

503
6/H

94
6/H

65

376
6/H

43

102



WToro 3a
oben;
MongHuK:
15.30-16.00

WToro 3a
NONAHVK:
WToro 3a
JeHb:
Hepena 1
JOEHb 5
3aBTpak ¢
8.30-9.00
WToro 3a
3aBTpaK:
2 3aBTpaK
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak
O6epn ¢
12:00-
12:30

NToro 3a
obepn;
-

MongHuK c
15:30-
16:00

WToro 3a
NONAHUK:
NToro 3a
[leHb:
Hepena 2
JEHb 1
3aBTpak ¢
8:30-:9.00

2 3aBTpaK
10.00-10.25

NToro 3a 2
3aBTpak

ropoX0Bbli CO CMeTaHOM
PbI6HbIE KOTNETHI C
nogNMBOA
KapTothenbHoe niwope
KomMnoT ¢opyKTOBBI WA
Xneb NWeHUYHbIR

3anekaHKa TBOpPOXHas

Yaih c caxapom
Xneb NweHWYHBbI

OBCfAHaA Kala Mo04YHan
Yaih c caxapom
[peHKun

A6noko

MoOpKOBb OTBapHas B
Hapeske

daconeBblilt cyn co
cMmeTaHoin (unm cyn
«Xapyo»)

TedpTenn n3 roBagnHbl ¢
noannBo

FpeyHeBbI rapHup
KoMnoT ppyKTOBbINA
Xneb NWEeHWYHBIN

Cyn MONOYHbIN C
MaKapoHaMmu
Xne6 ¢ macnom

Owmnet

Yali ¢ caxapom
Xneb NWEHWYHbIN
Chbip ronnaHpckuii
(nopumnsamn)
MToro 3a 3aBTpak

3edup

110
120
180
50
700
50

180
50

280
1480
180

180
40

100

100

60

180

80/30

120
180
50

700

200

50
250

1450
160
180

50
10

100

100

14,9
3,20
0,14
4,48
25,72
26,88
4,48
31,36
76,32
9,94
4,48
14,42
1,61
1,61

1,13

3,99

8,87
7,46
0,14
4,48
26,07

14,28

4,48
18,76

60,86
5,83

4,48
42

14,51
0,40

0,40

14,4
4,5
0,14
0,64
26,5
17,54
0,64
18,18
60,16
7,48
0,64
8,12
0,52
0,52

0,06

3,53

9,83
5,61
0,14
0,64
19,81

14,20

12,68
26,88

95,33
5,53

0,64
4,32

10,49
0,60

0,60

30,79
20
21,49
21,3
113,99
24,41

12,20
21,3
57,91
248,86
47,78
12,20
21,3
81,28
9,48
9,48

4,01

17,54

11,71
35,84
21,49
21,3
111,89

28,96

21,4
50,36

253,01
27,04

12,20
213

60,54
9,8

9,8

312,4
100
87,84

110,3
787,49

270,76

48,78
110,3
429,84

1759,99
307,26
48,78
110,3
466,34
42,72
42,72

26,99

117,89

171

230,45
87,84
110,3

744,47

262,2

160
422,2

1675,73

181,25
48,78
110,3
50,68

391,01
47,00

47,00

234

694

342

6/H

224

376
6/H

182
376
6/H

89

16

82

286

679
342
6/H

376

463

376

6/H
15

89



Ob6en ¢
12:00-
12:30

NToro 3a
oben;
MonaHuk:
15:30-
16:00
WToro 3a
NOSAHUK:
MToro 3a
[eHb:

Hepena 2
OEHb 2

3aBTpak ¢
8:40-:8.50

MToro 3a
3aBTpaK:
2 3aBTpak
10.00-10.25

WToro 3a 2
3aBTpak
Obep ¢
11.30-12.00

NToro 3a
obepn:
MongHuK:
15:20-
15:30
NToro 3a
NONAHUK:
NToro 3a
[leHb:
Hepena 2
JEHb 3
3aBTpak c
8:40-8:50

nToro 3a
3aBTpak:

OTBapHas cBekfa B
Hapeskax

Cyn KapToenbHbI C
ropoxoM CO CMeTaHOl
KypuHble 6UTOUYKN C
nognunBoii

OTBapHble MaKapoHbI
KoMnoT pyKTOBbIA
Xneb NWeHUYHbIR

M ONOYHBbI ML EHHbI
cyn
Xne6 NWweHWUYHbI

MaHHas Kawa
MOM0OYHan

Yaii ¢ caxapom

Xne6 NWeHWYHbIN CO
CANB.Macnom

DPYKTbI

KanycTa TyweHHas
Cyn c nanwoi,c
MSICOM MTULBI CO
cmeTaHom

Coyc kKapTodenbHblii
CO cMeTaHOM

Kncenb ppyKTOBbIWA
Xne6 NWeHUYHbIN

Bynouka poccuitickas
Yain

OBcAHag Kawa
MOM0OYHas

Yain ¢ caxapom

Xneb NWeHUYHBIA co
CANBOYHLIM Macnom

60

180

80/30

120
180
50

700

Qoo

50
250

1450

180

180
40

100

100

60
180
180
180
50

650

200
50

250

1400

180

180
50

410

0,84
9,83
14,22
4,54
0,14
4,48
34,05

3,87

4,48
8,35

57,31

5,83

4,48

1031

2,2

2,2
0,31
1.8

31

4,48
9,69

7,15
4,48

11,63
33,83

15,34

4,48

19,82

0,10
8,88

14,78
4,57

0,14

0,64
2911

3,75

0,64
4,39

44,59

5,53

12,68

1821

0,4

0,4

0,48
4,92

2.4

0,64
8,44

3,41
0,64

4,05
31,1

18,98

12,68

31,66

6,25
16
15,14
35,31
21,49
21,3
115,49

28,44

21,3
49,74

235,57

27,04
12,20
21,4

60,64

31,05

31,05
1,41
10,93
20,4
28,8
21,3

82,84

6,20
213

27,5
202,03
19,78
12,20

21,4

53,38

S

31,44 17
118,02 102
250,8 354
206,53 688
87,84 342
110,3 6/H
804,93
163,16 206
110,3 6/H
273,46
1516,4

181,25 181
48,78 376

160 6/H

390,03
136,6 005
136,6
46,3 62
95,22 47

128 738
115,2 503
110,3 6/H

495,02

160 93
1103 6/H

270,03

1291,68
310,58 210
48,78 376

160 6/H

519,36



. 3aBTpaK
10.00-10.25
NToro 3a 2
3aBTpak
Obep c
11.30-12.00

WToro 3a
oben:
MonaHuK:
15:20-
15:30

NToro3a '
NOMAHVK:
NToro 3a

[leHb:
Hepens 2
JEHb 4
3aBTpak ¢
8.40-8.50

WToro 3a
3aBTpaK:
2 3aBTpak
10.00-10.25
WToro 3a
23aBTpak
O6en

11.30-12.00

NToro 3a
oben:
MongHuK ¢
15.20-15.30

MToro 3a
MONAHVUK:
WToro 3a
[leHb:
Hepensa 2
AEHb 5
3aBTpak ¢
8.40-8.50

MeyeHbe

OTBapHasi MOPKOBb B
Hape3kax
daconeBblil cyn co
cmeTaHon (Cyn
«Xapuo»)

KypuHoe dhune B
CMeTaHHOM coyce
MWweHHbIA rapHUp
KomnoT ¢ pyKTOBbIN
Xneb NWeHUYHbI

3anekaHkKa TBOpPOXHas

Yain ¢ caxapom

Kawa nweHHaa co
CANBOYHLIM Maciom
Kakao ¢ MONTOKOM
[peHKnN

MorypT

OTBapHas cBekna B
Hape3kax

Cyp KapTogenbHO-
ropoxoBblii CO
cMeTaHoM

PbI6HbIE KOTNETHI C
nognuBo
FpeyHeBbIi rapHup
Kncenb hpyKTOBbINA
Xneb NWeHUYHbIWR

Mono4yHbl cyn C
MaKapoHaMu
Xne6 NIWEHNYHBbIN

PucoBasa Kawa co
CANBOYHbLIM Maciom
Yain ¢ caxapom
Xneb NWeHUYHbI

100

100

60

180

110

120
180
50

700

50

200
250

1460

180

180
40

100

100

60

180

no

120
180
50
700

200

50
250

1450

180

180
40

04
0.4
1,13

2,37

11,56
6,58
0,14
4,48
26,26

26,88

26,88
73,36

3,79

4,48
1227
0,4
04
0,84

2,37

14,9
3,20

4,48
2579

3,5

4,48
7,98

46,44

51

4.48

04
0,4
0,06

4,9

9,3
5,56
0,14
0,64
20,6

17,54

17,54
70,2
4,20

3,17
0,64

8,01
04
04
0,10

4,9

14,4
45

0,64
24,54

0,64
4,64

37,59

10,72

0,64

98
9,8
4,01

16,11

31,67
21,49
21,3
97,55
24,41

12,20
36,61

197,34
11,98

14,42
21,3

47,7
9,8
938
6,25

16,11

30,79

20
28,8
21,3

123,25

27,76

21,3
49,06

229,81
33,42

12,20
21,3

44,40
44,40
26,99

118,02

141,75

208,08
87,84
110,3

692,98

270,76

48,78
319,54

1576,28
95,61

102,31
110,3

308,22
44,40
44,40
31,44

117,89

312,4

100
115,2
110,3

787,23

161,66

110,3
271,96

1411,81
251

48,78
110,3

010

16

82

302
679
342
6/H

224

376

182

382
6/H

007

17

102

234

679
503
6/H

474

6/H

182

376
6/H



NToro 3a

3aBTpaK:
2 3aBTpak
10.00-10.25
NToro 3a 2

3aBTpak

O6en ¢

11.30-12.00

WToro 3a
oben;
MongHuK ¢
15:20-
15:30

NToro 3a
NoNAHNK:
NToro 3a
[leHb:
CpepfHee
3HayeHue
3a nepvog;

A6no0kKo

OTBapHas MOPKOBb B
Hape3kax

Cyn kapToenbHO-
nepnoBbIn co
CMeTaHoM

Pary msacHoe
KoMnoT ¢pyKTOBbIN
Xneb NWeHNYHbIN

Yali ¢ caxapom
MonouHbI A
rpevyHeBbI cyn
Xneb MWEeHUYHbIA C
Macaom

400

100

100

60

180

200

180

50
670

150
150

40

1510

1400

3n0

1,89
0,14
4,48
10,74

2,89

4,48

7,37

29,3

11,36
0,52
0,52
0,06
2.81
6,02
0,14
0,64
9,67
5,3
12,68
17,98

39,53

66,92
9,48
9,48
4,01
1,34

15,77

21,49

213
63,91

12,20
26,27

21,4
59,87

200,18

410,08
42,72
42,72
26,99

130,41

324,44
87,84
110,3

679,98

48,78
164,36

160
373,14
1505,92

1400

006

16

26

26

342
6/H

376
94

6/H



