

«Утверждаю»
 Директор МОУ СОШ № 4 с п. Исламей
 Хуссерханова М.М.
 2025 г.



**Примерное десятидневное меню
на 2025-2026 г**

Дошкольные группы от 3 - до 7 лет

Прием пищи	Наименование блюда	Вес блюда	Пищевые вещества			Энергетическая ценность	№ рецептуры
			Б	Ж	У		
Неделя 1 ДЕНЬ 1 Завтрак с 8.40-8.50	Манная каша со сливочным маслом	180	4,8	8,2	30,4	220	302
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Гренки	40	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за завтрак:		400	9,28	8,84	63,9	379,08	
2 Завтрак 10.00-10.25	фрукты	100	1,61	0,52	9,48	42,72	89
Итого за 2 Завтрак		100	1,61	0,52	9,48	42,72	
Обед с 11.30-12.40	Отварная свекла в нарезках	60	0,84	6,02	4,37	75,06	10
	Суп картофельный с мясными фрикадельками со сметаной	180	6,64	5,18	15,44	135	83
	Ленивые вареники с творогом со сметаной	180	17,16	9,10	17,94	224,90	123
	Кисель фруктовый	180	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		650	29,12	20,94	87,85	660,46	
Полдник с 15.10-15.40	Суп молочный пшеничный	200	5,15	4,44	7,1	88,8	386
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за полдник:		250	9,63	5,08	28,4	199,1	
Итого за день:		1400	43,03	34,86	180,15	1238,64	
Неделя 1 ДЕНЬ 2 Завтрак с 8.30-9.00	Овсяная каша молочная	180	7,82	12,83	34,27	285	182
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	40	4,48	12,68	21,4	160	б/н
Итого за завтрак:		400	12,3	25,51	67,87	493,78	
2 Завтрак 10.00-10.25	печенье	100	2,2	0,4	31,05	136,6	89
Итого за 2 завтрак:		100	2,2	0,4	31,05	136,6	
Обед с 11.30-12.40	Морковь отварная в нарезке	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Борщ с капустой с картофелем со	180	3,99	3,53	17,54	117,89	82

	сметаной					
	Плов из птицы	200	20	17	36	377
	Кисель фруктовый	180	-	-	28,8	115,2
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3
Итого за обед:		670	29,6	21,23	107,65	747,38
Полдник с 15.30-16.00	Отварные макароны со сливочным маслом и сыром	200	9,29	10,01	22,71	218
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3
Итого за полдник:		250	13,77	10,65	44,01	328,3
Итого за день:		1420	40,96	42,77	218,26	1706,06
Неделя 1 ДЕНЬ 3	Рисовая каша со сливочным маслом	180	5,1	10,72	33,42	251
Завтрак с 8.30-9.00	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78
	Хлеб пшеничный	40	4,48	0,64	21,3	110,3
Итого за завтрак:		400	9,58	11,36	66,92	410,08
2 Завтрак 10.00-10.25	Йогурт	100	5,86	0,82	39	186
Итого за 2 завтрак:		100	5,86	0,82	39	186
Обед с 12.00-12.30	Капустный салат	60	0,31	0,48	1,41	46,3
	Суп картофельно-перловый со сметаной	180	2,37	4,9	16,11	118,02
	Гуляш из отварного мяса	110	15,1	15,3	3,50	134
	Пшеничный гарнир	120	6,60	5,72	37,88	229,50
	Кисель фруктовый	180	-	-	28,8	115,2
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3
Итого за обед:		700	28,86	27,04	50,01	753,32
Полдник с 15.30-16.00	Рогалики	200	2,89	5,3	26,27	164,36
	Какао	50	4,48	0,64	21,3	110,3
Итого за полдник:		250	7,37	5,94	47,57	274,66
Итого за день:		1450	51,67	45,16	203,5	1624,06
Неделя 1 ДЕНЬ 4	Молочный суп с макаронами	180	14,28	14,72	38,96	362,58
Завтрак с 8.30-9.00	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78
	Хлеб пшеничный	40	4,48	0,64	21,3	110,3
Итого за завтрак:		400	18,76	15,36	72,46	521,66
2 Завтрак 10.00-10.25	Кондит.изд. вафли	100	0,48	0,12	4,5	21,0
Итого за 2 Завтрак		100	0,48	0,12	4,5	21,0
Обед с 12.00-12.30	Отварная свекла в нарезках	60	0,63	1,92	4,3	58,93
	Суп картофельно -	180	2,37	4,9	16,11	118,02
						102

	гороховый со сметаной						
	Рыбные котлеты с подливкой	110	14,9	14,4	30,79	312,4	234
	Картофельное пюре	120	3,20	4,5	20	100	694
	Компот фруктовый	180	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		700	25,72	26,5	113,99	787,49	
Полдник: 15.30-16.00	Запеканка творожная	50	26,88	17,54	24,41	270,76	224
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за полдник:		280	31,36	18,18	57,91	429,84	
Итого за день:		1480	76,32	60,16	248,86	1759,99	
Неделя 1 ДЕНЬ 5 Завтрак с 8.30-9.00	Овсяная каша молочная	180	9,94	7,48	47,78	307,26	182
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Гренки	40	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за завтрак:		400	14,42	8,12	81,28	466,34	
2 Завтрак 10.00-10.25	Яблоко	100	1,61	0,52	9,48	42,72	89
Итого за 2 Завтрак		100	1,61	0,52	9,48	42,72	
Обед с 12:00-12:30	Морковь отварная в нарезке	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Фасолевый суп со сметаной (или суп «Харчо»)	180	3,99	3,53	17,54	117,89	82
	Тефтели из говядины с подливкой	80/30	8,87	9,83	11,71	171	286
	Гречневый гарнир	120	7,46	5,61	35,84	230,45	679
	Компот фруктовый	180	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		700	26,07	19,81	111,89	744,47	
Полдник с 15:30-16:00	Суп молочный с макаронами	200	14,28	14,20	28,96	262,2	376
	Хлеб с маслом	50	4,48	12,68	21,4	160	
Итого за полдник:		250	18,76	26,88	50,36	422,2	
Итого за день:		1450	60,86	55,33	253,01	1675,73	
Неделя 2 ДЕНЬ 1 Завтрак с 8:30-9.00	Омлет	160	5,83	5,53	27,04	181,25	463
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
	Сыр голландский (порциями)	10	4,2	4,32	-	50,68	15
	Итого за завтрак	400	14,51	10,49	60,54	391,01	
2 Завтрак 10.00-10.25	Зефир	100	0,40	0,60	9,8	47,00	89
Итого за 2 Завтрак		100	0,40	0,60	9,8	47,00	

Обед с 12:00- 12:30	Отварная свекла в нарезках	60	0,84	0,10	6,25	31,44	17
	Суп картофельный с горохом со сметаной	180	9,83	8,88	16	118,02	102
	Куриные биточки с подливкой	80/30	14,22	14,78	15,14	250,8	354
	Отварные макароны	120	4,54	4,57	35,31	206,53	688
	Компот фруктовый	180	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
	Итого за обед:	700	34,05	29,11	115,49	804,93	
Полдник: 15:30- 16:00	Молочный пшеничный суп	200	3,87	3,75	28,44	163,16	206
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за полдник:		250	8,35	4,39	49,74	273,46	
Итого за день:		1450	57,31	44,59	235,57	1516,4	

Неделя 2 ДЕНЬ 2 Завтрак с 8:40-8:50	Манная каша молочная	180	5,83	5,53	27,04	181,25	181
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный со слив.маслом	40	4,48	12,68	21,4	160	б/н
Итого за завтрак:		400	10,31	18,21	60,64	390,03	
2 Завтрак 10.00-10.25	фрукты	100	2,2	0,4	31,05	136,6	005
Итого за 2 Завтрак		100	2,2	0,4	31,05	136,6	
Обед с 11.30-12.00	Капуста тушенная	60	0,31	0,48	1,41	46,3	62
	Суп с лапшой,с мясом птицы со сметаной	180	1,8	4,92	10,93	95,22	47
	Соус картофельный со сметаной	180	3,1	2,4	20,4	128	738
	Кисель фруктовый	180	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		650	9,69	8,44	82,84	495,02	
Полдник: 15:20- 15:30	Булочка российская	200	7,15	3,41	6,20	160	93
	Чай	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за полдник:		250	11,63	4,05	27,5	270,03	
Итого за день:		1400	33,83	31,1	202,03	1291,68	
Неделя 2 ДЕНЬ 3 Завтрак с 8:40-8:50	Овсяная каша молочная	180	15,34	18,98	19,78	310,58	210
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный со сливочным маслом	50	4,48	12,68	21,4	160	б/н
Итого за завтрак:		410	19,82	31,66	53,38	519,36	

2 Завтрак	Печенье	100	0,4	0,4	9,8	44,40	010
10.00-10.25							
Итого за 2 Завтрак		100	0,4	0,4	9,8	44,40	
Обед с 11.30-12.00	Отварная морковь в нарезках	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Фасолевый суп со сметаной (Суп «Харчо»)	180	2,37	4,9	16,11	118,02	82
	Куриное филе в сметанном соусе	110	11,56	9,3	2,97	141,75	302
	Пшеничный гарнир	120	6,58	5,56	31,67	208,08	679
	Компот фруктовый	180	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		700	26,26	20,6	97,55	692,98	
Полдник: 15:20-15:30	Запеканка творожная	50	26,88	17,54	24,41	270,76	224
	Чай с сахаром	200	-	-	12,20	48,78	376
Итого за полдник:		250	26,88	17,54	36,61	319,54	
Итого за день:		1460	73,36	70,2	197,34	1576,28	
Неделя 2 ДЕНЬ 4 Завтрак с 8.40-8.50	Каша пшенная со сливочным маслом	180	3,79	4,20	11,98	95,61	182
	Какао с молоком	180	4	3,17	14,42	102,31	382
	Гренки	40	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за завтрак:		400	12,27	8,01	47,7	308,22	
2 Завтрак 10.00-10.25	Йогурт	100	0,4	0,4	9,8	44,40	007
Итого за 2 завтрак		100	0,4	0,4	9,8	44,40	
Обед	Отварная свекла в нарезках	60	0,84	0,10	6,25	31,44	17
11.30-12.00	Суп картофельно-гороховый со сметаной	180	2,37	4,9	16,11	117,89	102
	Рыбные котлеты с подливой	110	14,9	14,4	30,79	312,4	234
	Гречневый гарнир	120	3,20	4,5	20	100	679
	Кисель фруктовый	180	-	-	28,8	115,2	503
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		700	25,79	24,54	123,25	787,23	
Полдник с 15.20-15.30	Молочный суп с макаронами	200	3,5	4	27,76	161,66	474
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за полдник:		250	7,98	4,64	49,06	271,96	
Итого за день:		1450	46,44	37,59	229,81	1411,81	
Неделя 2 ДЕНЬ 5 Завтрак с 8.40-8.50	Рисовая каша со сливочным маслом	180	5,1	10,72	33,42	251	182
	Чай с сахаром	180	-	-	12,20	48,78	376
	Хлеб пшеничный	40	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н

Итого за завтрак:		400	9,58	11,36	66,92	410,08	
2 Завтрак 10.00-10.25	Яблоко	100	1,61	0,52	9,48	42,72	006
Итого за 2 Завтрак		100	1,61	0,52	9,48	42,72	
Обед с 11.30-12.00	Отварная морковь в нарезках	60	1,13	0,06	4,01	26,99	16
	Суп картофельно-перловый со сметаной	180	3,10	2,81	1,34	130,41	26
	Рагу мясное	200	1,89	6,02	15,77	324,44	26
	Компот фруктовый	180	0,14	0,14	21,49	87,84	342
	Хлеб пшеничный	50	4,48	0,64	21,3	110,3	б/н
Итого за обед:		670	10,74	9,67	63,91	679,98	
Полдник с 15:20-15:30	Чай с сахаром	150	-	-	12,20	48,78	376
	Молочный гречневый суп	150	2,89	5,3	26,27	164,36	94
	Хлеб пшеничный с маслом	40	4,48	12,68	21,4	160	б/н
Итого за полдник:		340	7,37	17,98	59,87	373,14	
Итого за день:		1510	29,3	39,53	200,18	1505,92	
Среднее значение за период:		1400				1400	